DE C.V., SOFOM, E.R. GRUPO FINANCIERO SANTANDER 
MÉXICO, QUIEN A SU VEZ ES ADMINISTRADORA Y APODERADA DE "CIBANCO", SOCIEDAD 
ANÓNIMA , INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, EN SU CARÁCTER DE FIDUCIARIO EN EL 
FIDEICOMISO IRREVOCABLE IDENTIFICADO CON EL NÚMERO F/429, "F DIAGONAL 
CUATROCIENTOS VEINTINUEVE; HILDA IRENE BAAS PECH // OLIVA KARINA GUTIERREZ RUIZ; .- 
JUICIO EXTRAORDINARIO HIPOTECARIO PROMOVIDO POR LA PRIMERA POR CONDUCTO DE LA 
SEGUNDA COMO SU APODERADA LEGAL EN CONTRA DE LA ULTIMA MENCIONADA, SIENDO LA 
PERSONAL MORAL PENDULUM SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL 
VARIABLE, SU CARÁCTER DE APODERADO DE LA PERSONA MORAL "CIBANCO SOCIEDAD 
ANÓNIMA INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE EN SU CARÁCTER DE FIDUCIARIO DEL 
FIDEICOMISO NÚMERO F/00429 ( F DIAGONAL CERO, CERO, CUATROCIENTOS VEINTINUEVE), 
INTERVINIENDO JOSÉ RICARDO CABRERA CARRILLO, SU CARÁCTER DE APODERADO LEGAL DE 
LA PERSONA MORAL DENOMINADA "PENDULUM".- EXPEDIENTE 00212/2015 - AUTO  

"BBVA BANCOMER", SOCIEDAD ANÓNIMA, INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTPLE, GRUPO 
FINANCIERO BBVA BANCOMER;

[...]

cincuenta y un metros de fondo, con una superficie de cuatrocientos treinta y siete metros cuadrados y los 

linderos siguientes: al norte, la calle sesenta y cinco; al sur y oriente, predio número cuatrocientos 

dieciséis de la misma calle; y al poniente, el predio de Teodoro H. Alamilla”. Dicho predio obra inscrito a 

folio electrónico número 385664 (trescientos ochenta y cinco mil seiscientos sesenta y cuatro) del Registro 

Público de la Propiedad y del Comercio del Instituto de Seguridad Jurídica Patrimonial de Yucatán. Servirá 

de base para el remate el avalúo pericial del bien inmueble, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

590 del Código de Procedimientos Civiles del Estado, esto es la cantidad de CUATRO MILLONES

[...]

CINCO PUNTO NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO METROS CON SOLAR TRES, AL SUROESTE 

DIECISÉIS PUNTO CUATROCIENTOS SESENTA Y UN METROS CON CALLE SIN NUMERO, AL 

NOROESTE SESENTA Y CUATRO PUNTO CIENTO SESENTA Y NUEVE METROS EN LINEA 

QUEBRADA CON SOLAR DOS.” Dicho predio obra inscrito a folio electrónico un millón doscientos 

veintinueve mil trescientos setenta y cuatro (1229374) del Registro Público de la Propiedad y del 

Comercio del Instituto de Seguridad Jurídica Patrimonial de Yucatán. Servirá de base para el remate el 

avalúo pericial del citado inmueble de conformidad con lo dispuesto por el artículo 590 del Código de